ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:                /UBND-KTHT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Vị Xuyên, ngày        tháng  11  năm 2021
V/v tăng cường quản lý, ngăn

chặn, phòng ngừa hoạt động kinh

doanh đa cấp trái phép

   Kính gửi:

- Công an huyện;

- Đội quản lý thị trường số 2;

- Chi cục thuế;

- Phòng Văn hóa - Thông tin;

- Trung tâm văn hóa thông tin & du lịch;

- Phòng Kinh tế & Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ công văn số 1419/SCT-QLTM, ngày 29/10/2021 của Sở Công

Thương tỉnh Hà Giang V/v tăng cường quản lý, ngăn chặn, phòng ngừa hoạt động

kinh doanh đa cấp trái phép.

Thời gian gần đây, trên một số phương tiện thông tin đại chúng phản ảnh có

hiện tượng một số tổ chức, cá nhân tự tiến hành các hoạt động hội thảo, đào tạo tại

nhiều địa phương (theo hình thức hội, nhóm) để hướng dẫn người dân tham gia

sàn giao dịch tiền ảo, theo phương thức đa cấp biến tướng trái phép. Để tăng

cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động bán hàng đa cấp và phòng

ngừa thiệt hại cho người dân, góp phần đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn huyện.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển

khai các nội dung như sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về kinh doanh theo

phương thức đa cấp và cập nhật, cảnh báo kịp thời cho người dân về các hình thức

kinh doanh trái phép, biến tướng theo phương thức đa cấp (huy động tài chính,

tham gia mua bán tiền ảo trái phép….), để người dân nâng cao nhận thức, tránh bị

lôi kéo tham gia, dẫn tới bị thiệt hại về tài sản, tài chính của cá nhân, gia đình và

người thân.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm trong hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp trên địa bàn,

có liên quan đến lĩnh vực quản lý của ngành, địa phương theo quy định của pháp

luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- LĐ, CV Văn phòng HĐND- UBND huyện;

  - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Mạnh Tuyên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-04T10:02:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Bùi Thị Nga<btnga.ttvixuyen@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-04T10:11:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Trần Mạnh Tuyên<Chanh van phong@HUVIXUYEN> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-04T10:15:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-04T10:15:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-04T10:15:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!